Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 04/12/2024 - 10:54 125944/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1573/2024

São Roque, 4 de dezembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Vossa Excelência a destinação de Emenda Parlamentar no valor de R$
500.000,00 (quinhentos mil reais) para o Projeto Remédio em Casa da área
da Saúde, tendo em vista a disponibilização das Emendas Impositivas a
este parlamentar.

O Projeto Remédio em Casa visa garantir o acesso
mais efetivo aos medicamentos e organizar a assistência farmacêutica das
pessoas que fazem uso de remédios contínuos, as quais, em sua maioria, têm
mobilidade nula ou reduzida, como acamados, idosos, cadeirantes, entre
outros que, em decorrência de seu estado de saúde debilitado, quer pela
própria doença, pela idade ou pela situação financeira, enfrentam problemas e
encontram dificuldades na adesão e na continuidade de seu tratamento
médico.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
(JULIO MARIANO)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
DONATO
MD. Deputado Estadual
donato@al.sp.gov.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br